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NA OSNOVU PREDLOGA SA NASEG 

FAKULTETA,UNIVERZITETSKA KOMISIJA 

ZA NAGRADJIVANJE UDŽBENIKA JE 

NAGRADILA prof.Dr.JOVANA SURUTKU 

ZA NJEGOV UDZBENIK-"ELEKTROMAGNETIKA" 

EoT+AsNe-JUGOSLOVENSKO DRUŠTVO 

ФА ELEKTRONIKU, TELEKOMUNIKACIJE, 

AUTOMATIKU i NUKLEARNU FIZIKU NAMERAVA 

DA U SARADNJI SA NAEIM FAKULTETU 

OSNUJE KOD NAS DOPISNU SEKCIJU 

NASTAVNIKA i STUDENATA KOJI SE BAVE 

NAUČNIM RADOM; "ETAN" bi NAJBOLJIM 

RADOVIMA DODELJIVAC МАСКАРЕ, a” 

VEOMA USPELE BI STAMPAO. 

Zainteresovani studenti treba da 

se jave J.Mundriéu /FOSS/soba 33. 

Дигитализовано у ABA САНУ 

PLANINARSKO-SMUCARSKO DRUŠTVO 
studenata tehnike " RTANJ " 

organiguje ZIMOVANJE na | 

Kopaoniku u smenama od po lo 

dana 20 Dinara dnevno. 

SMENE SU: 

od 5.4015 januara 

од 15.do 25. januara 

od 25.do 5.februara 
i dalje u svakih lo dana 

ukoliko postoji interes, 

UNIVERZITETSKA SKUPŠTINA JE 10.1. 

197o.gođine DEFINITIFNO SKINULA SA 

DNEVNOG REDA PRVU TAČKU : 

O IDEJNOJ ORIJENTACIJI LISTA 

"STUDENT". FOSLE VISEDNEVNOG ZASEDANJA 

DONESENI SU ZAKLJUČCI PO KOJIMA SE 

NE MOŽE PRIHVATITI SADAŠNJA IDEJNA 

ORIJENTACIJA LISTA STUDENT ТГ SE 

OPOZIVAJU ČLANOVI SAVETA REDAKCIJE, 

GLAVNI i ODGOVORNI UREDNIK i REDAKCIJA 

КА POJEDINE ТАККЕ ZAKLJUČAKA 

KOMISIJE ZA ZAKLJUČKE SU DAVANI 

AMANDMANI KOJI SU CDBIJANI; 

PRIHVAĆEN JE SAMC AMANDMAN Ilije 

Moljkovića đa ČLANOVI REDAKCIJE 

NISU MCGLI DA DOBIJU REČ NA SKUPSTI- 

NI. Interesantno je да su DELEGATI 

CDBILI AMANDMAM JEDNOG DELBGATA DA 

REDAKCIJU TREBA GONITI SUDSKI ZBCG 

DELOVANJA PROTIV РЕЈОТУА,СЕТМТОТУА, 

ANARHIZMA, SOVINIZMA, ITD. 

Iz ovoga ве može zaključiti samo 

да đelegati žele da raskrste ва 

ređakcijom а o krivičnoj odgovornosti, 

NEKA SE POBRINU NADLEŽNE INSTITUCIJE. 

STRANA 2 

 



  

  

  
  

U okviru opštih nastojanja 

па Univerzitetu da se stu- 

denti uključe u sve tokove 

samoupravl janja, aktivnost 

koja se obavlja na пабеш 

fakultetu zauzima značajno 

mesto.Učešće studenata u iz- 

borima za dekana ргедвфау. 

Тјајо je prvi korak u ostva- 

rivanju naših prava da kao 

rađni ljudi neposredno bira- 

mo organe upravljanja na fa- 

kultetu. 

Veći impuls ovakvoj akti- 

vnosti dat је na sastanku 

dekana, prođekana i fakulte~- 

takog odbora Savega studena 

ta koji je odrZan u prvoj 

polovini decembra.U razgovo~ 

ru је tada rečeno da па fak~ 

ultetu postoji dobro raspol- 

oZenje za neposredno uklju- 

tivanje studenata u sve ва 

томргаупе procese 4 da to 

raspoloženje treba iskoris-. 

titi.U tom cilju naglašena 

je važnost formiranja zaje- 

dničkih komisija nastavnika 

vannastavnag csoblja i stu- 

denata za one oblasti za ko- 

je postoji zajednički inter 

STRANA >. 
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es,neophodnost obnavljanja. 

Veća godine i odseka koja 

bi ве postavila na jednu 80- 

lidniju osnovu. 

Тада je pokrenuta i ide- 

је о formiranju једпе zajed- 

nitke komisije nastavnika i 

studenata koja bi ispitala 

ave mogućnosti i predložila 

nova reBenja д za перовте- 

dno učešće stuđenata u svim 

domenima aktivnosti na Таки- 

ltetu.Ova komisija za uvodje~ 

enje samoupravijanja već je 

formirana i re: ıltate svoga 

rađa, treba da saopšti do | 

sređime meseca januara. 

Ideje koje su pokrenute 

па pomenutom sastanku prihv 

табеле su од strane Veća fa- 

kulteta,tako da su odmah fo- 

rmirane ove zajednitke Кош“ 

sije nastavnika, vannastav 

под osoblja i studenata, 

Formiranju Veća gođina 

i одвека pristupiée se poče~ 

tkom idućeg semestra.Komisi- 

ja za sprovodjenje sanoupa~ 

vljanja daće svoj predlog o 

načinu njihovog formiranja» 

Veća godine i одвека će bi 

  

ti tela која ée omogućiti 

učešće svih studenata u pro” 

cesina samoupravi јап ја. One 

бе preuzeti na sebe neke 

obaveze i funkcije koje su 

do sada prilično neuspeéno 

obavljali odborig Saveze 

studenata na odsecima.Post- 

oji predlog da predsednik 

Veéa godine 111 одвека bude 

bude zbog većeg iskustva па- 

stavnik,a podpredsednik- 

stuđent.Tako bi se cstva~ 

rila zajeđnička odgovorno 

st nastavnika i studenata 

ga ave Što ве radi u Većima 

одвека ili godina, 

Da bi zamisli i ideje o 

kojima je bilo govora dobi 

Le svoju praktičnu potvrdu 

mora ве još jedném istaći 

odgovornoat svih utesnika, 

naročito studenate i njiho- 

vih predstavnika u Vecima,. 

Mora ве pwevaziéi dosadad · 

nja pojava nezainteresovanc~- 

sti velikog dela studenata. 

Samo tako se možemo aktivno 

uključiti u sve samoupravne 

procese па fakultetu i 

Univerzitetu,„ 

5. бупобомгс 

  

  
 



  

  

  

  
U decembru mesecu је na naš 

em fakultetu održans XIX 

gođiBnja skupitina Saveza 

studenatea.Odmah na početku 

је konstatovano da je Faku- 

lteteki odbor većinu sasta: 

naka održavao u proširenom 

sastavu uz učešće predsedni 

ka godina i odseka.Međjutim 

od ukupno 12 predsednika ва 

etancima je prisustvovalo 

3-4. predsednika.Bez volje 

za akoiju i interesovania 

za rad organizacije u celi. 

ni sem када ва u pitanju 

vanredni ispitni rokovi, 

FOSS 

Sesto nealazio usamljen,sa 

u вуол radu 

nekoliko entuzijasta,ali 

istovremeno bez učešća те- 

бе broja studenata. Ni ko~ 

munisti na&eg fakulteta ni- 

ви mu dali podriku,koju ви 

bili duZni da da daju. 

Jako se FOSS bavi Zivot 

nim problemima studenata, 

Zivlja aktivnost je izosta: 

la.Ceato se ve svodilo do- 

delu dotacija i domova i na 

Дигитализовано у ABA САНУ 
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5S ETF 
neposecgene studentsake zbo= | 

rove.Na izbore za izvršne 

organe na fakultetu,izaslo 

je 744 studenta,od 1522 upi- 

gana u spisek redovnih.Rad 

odbora po godinama je ugla~ 

vnom izostac,isko bi ont 

trebalo da predstavijaju 

osnovnu organizacionu jedi: 

nicu Saveza studenata. 

Zbog toga se često 

umesto mišljenja studenata 

prenosilo mišljenje članova 

FO@SSa i malog broja gainte- 

resovanih studenata koji 

dodju na ”bor„lLična neodgo= 

vornost je često bila izra 

Zene narotito код predsedni- 

ka odbora po godinama.U 

Veću fakulteta je radilo 12 

studenata 211 je taj broj u 

toku godine opao i sveo se 

Ga nekoliko istih ljudi. 

Tako bez prava glasa, 2a ва 

да oni mu Храк učestvovali 

u odlučivanju 1 donošenju 

одлика Veéa,neposredno~da- 

vanjem predloga,sugestija i 

pokretanjem važnih pitanja, 

Sa druge strane,mora se pri 

snatiđa je Veće uvek sa ve- 

likom ozbiljnoSéu rasmatra- 

  

lo naše primedbe i argumen 

te.PrecdloZeno je da naéi 

predstavnici u Veću postanu 

njegovi punopravni članovi, 

t.j.da se mogu izjačnjavati 

i glasanjem, 

| __Školska komisija je rad 

ila чејаупћт sa predatavni 

cime godina,a težinu "тада 

je osetio njen predsednik, 

jer se i njoj postavio · 

sti članova„,Boljom organ! :8 

cijom,punim an,«Zovanjem 

svih članova i intenzivnim 

radom omogućiće se pravi 

uspeh,i negirati miSljenje 

| да organizacija Saveza stu 

denata ništa ne radi. 

No,kako se kako se sla- 

Zemo da je tinjenica da nan 

je Savez studenata potreban 

ličnim zalaganjem,odgovorno 

8ću svakog élana,moZe da ве 

postigne да Savez studenata 

postane stvarno organizaci, 

ja svih studenata, sak1ljuče 

no je mea XIX godišnjoj sku= 

pštini Saveza studenata, 

(S.Davireor) 
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Pakultetska konferencija Saveza Коши= 

nista našeg fakulteta je održana u 

decambru prošle godine. Moram da ро- 

djem од konstatacije да je na njoj pri 

sustvovao đovoljan broj novih delegata 

( 98%) i da se rad odvijao normalno, 

· 8 druge strane, koristim Statut SKJ, 

jer u glavi prvoj,stav 2 stoji da se: 

"Konunisti za svoje ideje,politiku i 

stavove bore snagom avojih ubedjsnja 

i argumenata,svojim zalaganjen,dosle- 

dnošću i ličnim primerom,svojim stva~ 

ralačkim javnim i neposrednir delova~ 

njem u semoupravnim organima i društ- 

veno=političkim organizacijama." 

Naša organizacija je sastavlje= 

na od mlađih komunista,u najvecem bro-~ 

ju.igko postoji moguénost žive aktivno 

sti,ona je u glavnom igostala,imajući 

u vidu organizaoiju u celini,a ne poje 

dine njenje članove. 

Radi se o tome да nismo shvatili 

suStinu reorganizacije SK koja је га- 

робећа,%ј. navikli smo da budemo si- 

mpatizeri politike koja se stvara "go= 

Ye", ne razumejući da kreiranje politi 

ke prelazi u bazu,medju nas,.Zbvog toga 

svaki xomunista treba i mora да bude 

aktivan borac,predlagač,a ne pasivni, 

nezajnteresovani posmatrač, 

Koustatovano je da se često u 

redovima komunista čuje"Zašto baš ja? 

  

i izvestan komotan konfomiatički stav 

prema aktivnostima u SK.Zbog toga,a 1 

гђод nespremnosti i neodlučnosti 1272 

Šnih organa Код nas,tj. členova istih, 

да ве upuste u borbu sa ovakvim shva- 

tanjimaso 

U vezi,sa ovim, ne treba ispusti 

ti ig vida jeđnođušnost koja vlada kod 

komunista,a to ner ogućava efikasnije 

delovanje.Izborom pravih,neophodnih | 

gadataka,rasuatranjem problema od Zi~ 

yotnog interesa za nas stu? se„može 

ве postići potpuna angaZova.ost i u 

samoj organizaciji, a i u FOS-u, вде 

komunisti nisu dali svoj doprinos,ko=- 

ji su bili dužni да dajte 

| Čualo se mišljenje да korene ne- 

aktivnosti treba tražiti u masovnosti 

ogranake,koji sada broje i do 180 ко 

munista, 

Nastavnici-komunisti su dali 

mali doprinos u radu organizacije, pa 

je i to jedan од uzroka pune neange~ 

Zovanosti rada ogranaka,.Diskusija о 

pravom mestu studenta u samoupravnom 

mehanizmu, о nastavnim programimA, 

udžbenicima,o tome Sta nas očekuje u 

privređi,to su naši zađaci,„A njih ima 

dosta,Prvi od njih je diskusija nacrts 

Bakona o visokom Skolstvu. 

Ktc prilike da se pokažemo па 

delu, a пе да razmišljamo Koga da 

skinemo sa evidencije. (~ > 
' Витс >   “id 

  

STRANA 5 

Дигитализовано у ABA САНУ 

4744 ава ноар. 

 



  

  

OR. 

  

ZA DEKANA | 
PRODEKANE 
  

  

U вкуаду as sevremenim kre- 

tanjime o društvu,ks daljoj де- 

mokrasatizociji одпова i neposre- 

дпош odlučivsnju uéesniica u га- 

du ustenove,ove godine je po 

prvi put omogućeno redovnimn 

““etudentima da neposredno odlue 

čuju о ličnosti budućeg декапа 

| 1' dvojice prođekenm, 

Svi redovni studenti su ime- — 
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mogu da utiču se vise od 55% 

ukupnog broja obrezunskih poena   s tim ds se taj procenst umenju 

је lineerno ukeliko je veći broj 

studeneta koji nisu izasli па 

Zlesenje,Teko se desilo u prote- 

klom periodu ds je učešće stude- 

neato u obratgunskim poenims bilo 

• 

•
д
е
 о.
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Ovekve situscija se moze pre.   Ah eh vdeti time de је ovo bio prvi 

put de se učestvuje u izboru tej. 

u neku ruku eksperinentelnoi ро- 

Stupsk koji sBedrži u Bebi гететуџ   
prema Bvesti studensta ројед1песе 

  

  

STORED SPECTRAL DISPLAY 
Stored waveform showing center frequency 
with two sidebands. Using sing'e-rweep und 
storage allows measurement of treavency drift 
with spectrum analyzer unit. 

Stoga je oveksv obračunski 

sistem predložic predstevnik 

Fekultetskog odbors Seveza stu- 

denete.Sto ве izbornih rezulte- 

ta tiče ођедув kendidste 28 de- 

kane BU јаје približno isti 

broj poene.Zbog togs su peoft. 

dvutdeke 1 prof •Rađojković odlu- 

411 да ne učestvuju u ponovnin 

S414 da odustent od delieg псе. 

860 u izboru ksko bi se ipak 

пехво kendidet zs ког“ bi u те- 

ini @lesele sve jedinice. 

Tako je u nereéném krugu 728 

dekene prećložer ne skupovima 

prof Surutks + prof wzitrinovi¢ 

/sxoji је odbio kandidaturn/, 

@ ze prodekene кво i u prvom 

krugu rrcŽ.Fopović,Tjopkin i 

Voltker. 

Ze сехапа je izglesen 

prof.ccven Surutke 

nasternik BLEKTAROWAGNETIKS 

а za prodekane: 

prof.ropovié Zarko i Dimitrive 

Tispkin,nastevnics TELEFONIJE 

1 TELEŽGAFIJE 4 ЗРЕДЕМТ TELE. 

KO“vNIKACIONIE I BLBEKTRONSKIE 

UREDJAJA  respektivno• 

JM. 
  

Дигитализовано у ABA САНУ 
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Svetski putnici kažu de"svi 

putevi vođe u Rim",e пабј putevi 

/sudeéi po. atelnim guzvems/vode, 

izglede u K.S.T. 

De li je to zbog Ksfe,ili 

zbog muzike 411 wpžda Zbog, serms: 

 ntnih inženjerki/u perspektivi/, 

ne znam.Kažu de ponekad šankeri 

u Zurbi skuvaju lošiju kefu,eli 

zar je to vezno kad se u klubu _ 

može sresti Мезпе, ге ili Dude ! 

/Stete što su"arhitetktonke" 

паше је да Zive"ne visokoj nozi" 

pe im Je фебко da /s/vrete u su- 

teren ne igranku,disko-veče,film 

i to još beaplatsn i poneked neko 

"тебе poezije,pesme ili muzike/. 

Zato pozivamo sve studentkinje 

željne dobre zebave,/studente ne 

¢trebe poziveti oni će doći i bez 

pozive/;uslanite se što pre kod 

nes tej-kod "lepog Nuneta"ss 

gerderobe,za samo pedeset benki. 

To je jeftinije od studentskog 

ruéke.Uz člansku kartu čitaćete 

godinu dane Svu dnevnu 1 nedeljnu 

Stempu,gledac¢ete 1 sluSeti,opet 

besplatno,sve filmove i priredbe 

u klubu. 

STRANA 7. 
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KOLEGINICZ ,KOLEGE 11! 

Ne budite tuZni.Vawe respoloze- 

nje osteée па nivou i bez čest 

og guranja ruke u dZep,ako i 

semo ако postanete Clan пајђојјев 

kluba Beograde 1 okoline, člsn | 

KLUBA STUDSNATA TEHNIKZ. 

  
 



  

  

   

   
    

WADZ Am I 
   

   B.SELIC 

  

METAMORFOZE 

a BRUCOS ~ SAMOUVERENOM BRUCOŠU S.FAZA-BIVSI SAMOUVERENT 
AsEAZA~ SAMOUYERENI REKE POJAVE NISU JASNE DOŽIVLJAVA ВАЗОСАВАЋЈА RUCO 

  ак 
OVE GCDINE SE VODILA 

MEDJU PROFESCRIMA DISKU- 
SIJA O ODSEKU ZA АТОМА» 

TIKU. -NE ZNA SE КО ЈЕ 
DOBIO, ALI SE ZNA DA SU 
IZGUBILI _STUDENTI.    

5 |4•-FAZA~BIVŠEM SAMOUVERENOM BRUCOŠU _S•FAZA- BIVŠI SAMOUVERENI BRUCO > 
| SB ČINI DA СЕ DA POLUDI NAJZAD UZIMA PRAVILAN STAV/parano j 

  
STRAKA 8. 
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LABORATORIJA ZA ELEKTRONIKU 
JE U CILJU MCDERNIZACIJE 
NABAVILA PET OVAKVIH AGRE- 
САТА.



   
PREVODJENJE SA JEDNOG JEZIKA 

NA DRUGI JEZIK POMOĆU BROJEVA 

Blektronski sistemi za obra 

du podataka i veliki elektrona- 

ki računari omogućili su,isme- 

dju ostalog,da ве na efikasan 
način reši i prevodjenje teks~ 

tova sa jeđnog jezika na drugi 

Radi ве o tome да ве napise 

program koji će sadrZati ne 88.- 

mo "retnik"za prevodjanje nego 

1 eva grematitka i sintakena 

pravila,koja važe za formiranje 

pravilnihn retenica.Pored toga, 

program sadrži niz sinonima i 

celih fraza koje se najčešće 

primenjuju u jeziku ва Коса. se 

prevodi ili na koji se prevodi. 

Pisanje ovakvih programa је 

veoma komplikovano i zahteva 

usku saradnju jezičkih struče= 

пјака i ргокгамега,Ровје 1277 

Šenog i odštampanog prevoda za~ 

datak čoveka sastoji se u tome 

da izvrši finalni korektorski 

posao да bi se prevod uoblisio 

са. Stampu ili distribuciju. 

Med jutim,ako se radi о veoma 

usko stručnim tekstovima ova 

korektura se izostavlja, jer 

tako dobijen ртеуфа može se 
bez daljeg koristiti od. strane 
stručnjaka iz odgovarajuće орја- 

eti.Naravno,ovakay program se 

mora etalno dopunjavati novim 

rečima i israzima onako kako 

napređuje živi jezik,odnéeno | 

nauka i tehnika.Medjutim,to za 

svaku neciju mati da treba da 

ima onoliko broj parova progra, 

ma za koliki je broj jezike Zan 

Дигитализовано у ABA САНУ 
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NOVOSTE 

12: 

TEHNIKE 

WM YOU =p up 

interesovana.To sigurno predata- 

vlja znatmo opteredenje ва gle= 

didta korišćenja najstručnijih 

kadrova i to kako zs iniciranje 
i kreiranje programa prevodje 

nja,tako i ва njihovo stalno 

odršavamje u ažurnom stanju. 

Ovi bi se mapori mogli u те 

likoj meri smanjiti ako ве _ 

upotrebi jedan meoedju~jeziK,. 

neka vrstm Baperanta,koji bi 

u datom slučaju bio jezik bro= 

jki.To mači da bi"rečnik" pre~ 

vodjenja ва jedno, strani imao | 

osnovne reči jeu.ka ба kojeg se 

prevodi a na drugoj strani kom~ 

binacije brojki „Drugi program 

bi na strani jezika sa koga ге 

prevodi imao samo kombinacije 

brojki a na drugoj setrani osnov 

ne reči jegsika na koji se prevo 

di-dakle obrnuto.Broj programa». 

kojim bi svaka macija morala da 

TaspolaZze,sveo bi se samo na 

dva i njima bi mogla da se ров 

veti daleko veća pagnja.Posebno 

је vaZna činjenica što bi se br 

ој najvažnijih angaZovanih stru 

Snjaka,takodje smanjio i Sto bi 

ве omogućio pristup i prevod do 

svih avetskih jezika za Које su 

pojedine nacije natinile progra-| 

me za prevodjenje na bazi ovog ~. 

"BROJCANOG ESPERANTA", 

Prvi koraci ma primeni ove 

metode prevodjenja sa jednog je 

zika па drugi su već ostvarene 

i postignuti su iguzetni rezul 

tati, | 
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RADIO TALASI ДА POGON 

obavija ispitivanja подеја 

bez klasičnog goriva.To је 

helikopter bez pilota koji 

dobija energiju sa Zemlje 

stwra, omogućiće da se ovaj 

helikopter iskoristi kao 

nosač antena.   
SAMPLING 
Tronsistor turn-on ond turn-off (upper trace}. Driving 

pulse {lower trace). 
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Američka Retson kompanija 

helikoptera,koji se nekoliko 

dana može nalaziti u vazduhu 

preko mikrotalasa.Dužina ek= 

sperimentalnog aparata izno 

Bi oko tri metra.Njegova spo 

sobnosta да ве dugo nalazi u 

Strogo осгедјепој tački рко- 

    

  

LUMINISCENTAN KRISTAL 

U laboratorijama Moldavske 

akademije nauka sintetizovan 

je luminiscentni kristal, ko~ 

ji u kombinaciji sa drugin 

svevlecin materijama može da 

se iskoristi u kejor televi- 

ziji.Po svojoj hemijskoj pri 

rodi,taj monokristal predsta 

vija dvojni sulfid cinka i 

Indijuma,.Medjutin,po fizi- 

ékim osobinama on ве rasli 

kuje od do sada poznatih 

poluprovodnika ove grupe. 

Ispitivanja obavljena u 

Lenjingradskom ор+::хош ins 

titutu pokazala su luminisce 

nciju u crvenoj oblas&i spe 

ktra. 

| 

ae | 
РА РИТА Ба а : ; У | 

| КИН ДНА "% у “4 iy Ра 

} + Ма. уже + Mi (bi abe AG We, а, А 

  
Dual-beam presentation of elecfrocardiogram 

vs heort sounds (upper beam is ECG, lower 

beam is heart sound). Heart sound was picked 

up by microphone taped to chest. 

    Small probe | 

  

   

    

; TYPE 463 OSCILLOSCOPE 
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or easy access fo dense circuitry. 

SVE TANJI TELEVIZORI 

Тако sn danjašnji televizori 

mnogo tanji nego što su nekads 

bili,oni su ipak daleko od toga 

da Бади" пара Спа ogledala"na zi 

du u kojima se vidi sve Sto se 

u svetu deSava.Ipak, Britanska 

firma"Twenty century elektro~ 

nics"uspela је da izradi ТУ cev 

koja даје sliku dimenzija 61 св 

kvadratnih,a вапасеу je samo ne- 

koliko santimetra debela. Slike 

је oštra i jasna, Ista fabrika 

radi па mnogo tenjoj cevi,tiji 

бе ekran biti 122 cm.u dijagona 

li.Problema ima mnogo i nije ih 

Јако rešiti :elektronski snop 

koji ocrtava sliku se ubacuje 

horizontalno duž donje ivice 

ekrana. Zatim ве gavija prema go 

re i пајсад prema napred u tač 

ki gde treba da udari u ekran. 

Ovakva skretanja iziskuju napon 

od nexoliko degetina hiljađa vo 

144, Хаде da бе tranzistori biti 

izrađeni za ovakovisgok napon 

još su vrlo male. Ipak pokazalo 

зе да je vrlo tanka cev praktič 

по izvodljiva. 

  

i 

 



  

  

Pakultetska konferencija Saveza Komu- 

nista naseg fakulteta je odrZana u 

đecambru prošle godine. Moram da po- 

ajem од konstatacije da је na njoj pri 

sustvovac dovoljan broj novih delegata 

( 98%) 1 da se rad odvijao normalno» 

. S druge atrane,koristim Statut SKJ, 

је: u glavi prvoj,stav 2 stoji da se: 

“Komunisti га, svoje ideje,politiku i 
stavove bore snagom svojih ubedjenja 

i argumenata,svojim zalaganjem,dosle- 

dnoséu i ličnim primerom,svojim stva= 

ralačicim javnim i neposrednir delova=- 

| njem u samoupravnim organima i društ-~ 

veno=>političkim organizacijama,"” 

Nasa organizaocija je sastavlje- 

na od mlađih komunista,u najvecom bro- 

juelgko postoji mogućnosti žive aktivno 

sti,ona je u glavnom izostala,imajudi 

u viđu organizaciju u celini,a ne poje 

dine njenje članove, 

Radi ве o tome да nismo ashvatili 

suStinu reorganizacije SK Која je za= 

početa,tj. navikli smo да buđemo si-~ 

mpatizeri politike koja se stvara "go= 

хе",пе razumejuéi да kreiranje politi 

ke prelazi u bazu,međ ju пав,2ђо toga 

svaki xomunista treba 1 mora da bude 

aktiva. borac,predlagat,a ne pasivni, 

nezainteresovani posmatrad, 

Konstatovano je da se Sesto u 

redovima komunista tuje"ZaSto baš јат 

   
i izvestan komotan konfomistitki stav 

prema. aktivnostima u SK.Zbog toga,a i 

zbog nespremnosti i neodlutnosti izvr- 

Snih organa kod пав,%ј, članova istih, 

да ве upuste u borbu ва ovakvim shva- 

tanjima, 

U vezi,sa ovim, ne treba ispusti 

ti 12 vida jednodudnost koja vlada kod 

komunista,a to ner oguéava efikasnije 

delovanje.Izborom pravih,neophodnih 

cadataka,razgmatranjem problema од ži- 

votnog interesa za nae stu" ‘se,mozZe 

ве postići potpuna angaZova.ost i u 

samoj organizaciji, a i u FOS-u, gde 

komunisti nisu dali svoj doprinos,ko-=- 

ji ou bili duZni da dajee 

Calo ве mišljenje da korene ne~ 

aktivnosti treba tražiti u masovnosti 

ogranaka,koji sada broje i do 180 ko= 

munista, 

Nastavnici-komunisti su dali 

mali doprinos u radu organizacije, pa 

је i to jedan od uzroka pune neanga~ 

zovanosti rađa ogranaka.Diskusija о 

pravon mestu odit u samoupravnom 

mehanizmu, o nastavnim programima, 

udZbenicima,o tome Sta nas očekuje u 

privredi,to ви naši zađaci,A njih ima 

dosta.Prvi od njih je diskusija nacrta 

Bakona o viaokom školstvu. ] 

бо prilike да se pokažemo па 

delu, а ne да razmišljamo Koga da. 

skinemo sa eviđencije• (4 Bur <“) 
. , 
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‘SELJAK i PSI 

Seljanina zatete zla zima па salašu.Onđa ovi,za prehraniti ве, 

zakolje dve~tri ovce Sto tu Зшадјаве,в kad i toga nestane,on ubije 

i vola orata.Psi njegovi to videéi,reku izmedju sebe:"BeZimo odavde,   eko nismo radi da i na nas red дод је!" 

CRAO USTRELJEN 

Orao seđjaše na jednom visokom mestu,obzirući se ne bi 11 što 

Bebi za ručak uloviti opazio. No,kako ве Sesto Blučavs-ko druge lovi 

i веш ulovljen buđe,i ko za tuđjom vunom pođje,sam ostrizen doma додје. 

Lovac,negde tu sakriven,ustreli orla.”A,moj gorki lovu,tebe li ja ovde 

tekam,"natne polumrtav orao sebi govoriti.A кад upazi na kraju dr&ka | 

strele orlova pera:"0,bedni ja,-izđičući reče,moja li me ista ubijaju 

pera 2 Nije mi ni toliko ni па atrelu žao koliko na moje perje !" 

  

+   MAGARAC,PETAO i LAV 

Magarac рававе 8 petlom u društvu,kađ eto ti odnekuda lava.Petao 

po sluéaju kukurikne.Na lava od ргфгоде užas парада Када čuje petla 

pusti ee za njim i udalji od petla.Cnda lav skoči na njega,i dimu 

poznati ko je lav,ko li magarac. 

J ELEN 

% , 

3 
~ 
a) 

и 
O? 
© 7 | 

5 
BQ 

6 
> 

~ 
| Jelen ćorav priđomisli se pasti pokraj mora,zdravim okom na 

8uvo okrenut,od strane morske пе bojeći se. Po slučaju prolazeći   
izdade,za koga sem se ја падао да će me sačuvati.” 
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да poje: užasne se i počne beZati.Magarac pomisli da lav од njega beži, 

tuđa ribari,ustrele да. "A,neverno more,~-reče uzđiščšući-baš ti li me 

e
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Ako je istina da Bu naži studenti 
Slonovi,onda je aula &taza slonova 
6 plato ргед fakultetom OBALA 
SLONOVACE.Al SLONICA 202 NEMA 
DCVOLUNO ZA SVE NAS. 

Е,вад već možemo da birama 
Brew es ‘IS _ ЕТЕН 

1 пава orgenizacija SK daje ovih 
dana prilog SEKSUALNCJ REVOLUCIJI. 
SKIDA veliki broj evojih članova 
за evidenci je. 
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KOLEGINICE SU КАО TRAVVAJI, 

STALNO TANDRČU I UVEK SU PUNE 

+ SADA УОбУ bezbrižno
 

RAK 
ICC 

:1J1 RUKCVCD 
e 

ireju PINC-PONG 
u #055м 4 

да 1 
eee 
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njihovi neslednic
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DŽEPNI BILIJAR БА SAS 

DCLAZE DVE STUDENTKINJE U 

DOLAZE DVE STUDENTKINJB U KASAPNICU 
I TRAŽE DVB KOBASICE ; 

-"MCŽE SAMO TRI",kaže ргодеувс ; 

-"NEMA VEZE,POJESCEMO JEDNU“, rekoše 

obe Wu 21865. 
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Samo čekam da neko proglasi naše 
Studente PROTIVNICIMA SAMOUPRAVLJANJA 

јег ne koriste svoja samoupravna prava   
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POSLE ODBRANE DIPLOMSKOG RADA,UPITA 

PROPESOR STUDENTA:"RECITE KOLEGA, 

ISKREKO,POŠTO STE DIPLOMIRALI,DA LI 
VAN JE JOŠ NEŠTO NEJASNO 2" 

"SVE MI JE JASKO" , odgovori student, 

"SAKO NE ZNAM КАКО ТО ТЕБЕ STRUJA 

KROZ ZICU „KADA OVA NIJE SUPLJA", 

DOVRŠI MLADI KOLEGA I ODTRČA PO 

LEKARA.



DRAGE KOLEGINICE i KOLEGE, 

REDAKCIJA LISTA "ELEKTROK" i FAKULTETSKI ODBOR SAVEZA STUDENATA 

ŽELE VAM MNOGO USPEHA i RADOSTI u NOVOJ 1970-0ј GODINI; 

KADAMO SE DA ĆE TE U NOVOJ GODINI UZETI UČEŠĆA I U UREDJIVANJU 

LISTA,KAO I DA СЕ ТЕ I DALJE SLATI SVOJE РЕЈЉОСЕ,МЕКТ TEKST,VIC 

PRONALAZAK,PA ČAK I LJUBAVNI PROBLEM.   
ŽELIMO , TAKODJE DA UZMETE UČEŠĆA U DRUSTVENO-POLITICKOM RADU 

NA FAKULTETU KAKO BI МЕС JEDNOM I MI,STUDENTI ELEKTRCTEHNICKOG 

FAKULTETA DALI MASCVNIJI I KVALITETNIJI DOPRINOS SAMOUPRAVLJANJU. 

U dubu DEMOKRATIJE КОЈЕ VEC ODAVNO VLADA NA OVOM FAKULTETU 

NEMA SMISLA DA SE I U 1970-0j PIŠU PETICIJE,CEKA PRED KABINETIMA 

DA BI SE МЕСТО IZMOLILO NA ETA VI PC STATUTU VEC IMATE PRAVC ILI 

POSTOJI DOBRA VOLJA DA SE TAKAV PROBLEM RESI; ZATO SE U TAKVIM 

PRILIKAMA ОВВАСАЈТЕ SEKRETARIJATU FAKULTETA, FAKULTETSKOM ODBORU, 

SEKRETARU ILI DEKANATU. 

NADAMO SE DA JE PRIMETNO KOLIKO JE SREDSTAVA ULOZENC U 

RENOVIRANJE PROSTORIJA ZA RAD i KOLIKO ЈЕ VAŽNO DA MI ТО CUVAMC 

I ODRZAVAMO.DUZNOST NAS VEĆINE JE DA SPRECAVAMO POJEDINCE РА 

ČAK I PRIJAVLJUJELO UKOLIKO ONE NE СЕМЕ ONO STO ЈЕ OVDE ULOŽENO. 

I то OD SITNICA, ZVPLJANJA РО VRATIMA i ZIDOVIMA,PRLJANUA,PIJUVANJA 

PA DO LOMLJENUJA CIVILUKA,PROZORA I OSTALOG КАО i NEOPREZNOG RUKOVANJA 

INSTRUMENTIMA I UREDJAJIMA KOJI SE NE MOGU NABAVLJATI SVAKE GODINE. 

TREBA IMATI NA UMU DA ЈЕ PREGUTNO PRELAZENJE PREKO TAKVIH POJAVA 

JOŠ VEĆA ŠTETA I ODGOVORNOST;BADAMO SE DA VIŠE NE ĆE KRUŽITI РАМА 

O IGRANJU KARATA NA 111-ЕМ SPRATU JER ĆE UBUDUĆE PREKRŠIOCI BITI 

ATMINISTRATIVNO UDALJENI SA FAKULTETA BEZ DISKUSIJE; 

Vaš ođani, 

JOCA MUNDRIĆ 

  

  

   
     

     
    
    

  

tehn.uređnik:Z.Janković -grefička obrađa:B.Seli 

  

  

druStv.-polit.rubrike:R.Jovanov, 

nauka i tehnika:S.Jovitié, izdaje FOSS 

ELEKTROTEHNICKOG FAKULTETA U BEOGRADU. 

gievni i odgovorni urednik:J.Mundrié   
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